
9.KVĚTNA 2013
číslo 1

ZPRAVODAJ CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY 
AMATÉRSKÉHO ČINOHERNÍHO A HUDEBNÍHO DIVADLA

Milí divadelníci a divadelní přátelé,
 rok utekl jako voda a máme tu opět Celostátní 
přehlídku amatérského činoherního a hudebního divadla 
Divadelní Piknik Volyně. Již podruhé vás můžeme přivítat 
u nás ve Volyni. Jak jsme prezentovali již minulý rok, v 
městečku ne sice největším, ale s bohatou divadelní tradicí. 
Amatérské divadlo se tu hraje s krátkými přestávkami, 
většími či menšími úspěchy až do dnešní doby. V současné 
době hrají u nás dva soubory DS PIKI a Volyňské divadelní 
studio VODVAS.

V minulém roce jsme se pro vás snažili připravit co 
nejlepší podmínky, abyste se cítili jako doma. Jak se nám 
to podařilo, jste mnozí mohli posoudit sami. Doufám, že i 
letos od nás budete odjíždět spokojeni.

Jsem přesvědčen, že smyslem každé přehlídky, tuto 
nevyjímaje, je nejen porovnávání se s ostatními soubory, 

ale především výměna zkušeností, nápadů a setkávání se s 
přáteli, s kterými se mnohdy nevidíme celý rok. Setkáváme 
se bohužel v trošku „splašené“ době. V době, kdy finanční 
krize dolehla na většinu z nás, kdy každý obrací korunu 
dvakrát, než ji vydá. A musím konstatovat, že je to znát i 
na návštěvnosti kulturních akcí. Prostě řečeno, většina už 
na kulturu nemá. Proto musíme svádět a svádíme boj o 
každého diváka. A především amatérské divadlo má poten-
ciál tento boj vyhrát. 

V letošním roce došlo ke snížení dotace Ministerstva 
kultury ČR téměř o jednu třetinu. Naší snahou je, abyste 
to nepocítili, aby se vás to nedotklo. Jsem přesvědčen, že 
spokojenost nestojí pouze na penězích.

Tak ještě jednou, jak jsem řekl již v minulém roce: Vítáme 
vás ve skromných podmínkách naší divadelní scény, která 
byla budována a rozšiřována po několik generací (od roku 
1908) a dlouhodobě slouží nabídce živé kultury a ochot-
nické – amatérské divadlo do těchto prostor určitě patří.

Souborům přeji, aby se vám dařilo na prknech, která 
znamenají svět. Aby vaše výkony splnily vaše očekávání, a 
především očekávání režisérů. Aby porota byla chápající 
a objektivní v posuzování vašich výkonů... a pokud vám 
někde to kolečko zaskřípe, okénko se pootevře nebo do-
konce otevře, nezoufejte. Příště to určitě bude lepší. A nejde 
přece o život!

Tak „zlomte vaz“.

Jiří Houzim
ředitel volyňské kultury

AMATÉRSKÉ DIVADLO MůžE 
VYHRÁT I V ČASECH KRIZE



Čtvrtek 9. května 2013
19.00 – 19.30  Slavnostní zahájení Divadelního Pikniku   
  Volyně 2013
19.30 – 21.20  DK Jirásek Česká Lípa / režie: Václav   
  Klapka
  J. K. Jerome, F. Zborník: Tři muži ve   
  člunu a pes
22.30 – 00.00  Diskuse (Tři muži ve člunu a pes)

Pátek 10. května 2013
09.00 – 10.20  Divadelní soubor KOREK Praha / režie:   
  Jan Holec
  K. J. Erben, Jan Holec: Kytice
13.00 – 14.00   Diskuse (Kytice)
16.00 – 17.40   DS Haná Vyškov při MKS Vyškov / režie:  
  Tomáš Dorazil
  F. G. Lorca: Pláňka
20.00 – 21.20   V. A. D. Kladno / režie: V. A. D. Kladno
  J. Váchal, K. Lupinec: Krvavý román
22.00 – 00.00   Diskuse (Pláňka, Krvavý román)

Sobota 11. května 2013
10.00 – 11.45   Divadlo Exil Pardubice / režie: Zuzana   
  Nováková
  D. Farr: Brýle Eltona Johna
14.00 – 15.45  DS Žďár, Žďár nad Sázavou / režie: Martin  
  Blažíček
  L. Smoljak: Hymna aneb Urfidlovačka
17.00 – 19.00   Diskuse (Brýle Eltona Johna, Hymna aneb  
  Urfidlovačka)
19.00 – 19.50   DS Ty-já-tr/HROBESO / režie: Radek   
  Šedivý
  T. Svoboda: Srnky
21.00 – 22.00   Diskuse (Srnky)
22.00 – 23.45   Divadlo Point při Gymnáziu J. Wolkera   
  Prostějov / režie: Jakub Hyndrich
  A. Saramonowicz: Testosteron

Neděle 12. května 2013
10.00 – 11.30   Kladina Kladno / režie: Jiří Homola
  J. Homola: Sborovna
12.30 – 14.00   Diskuse (Testosteron + Sborovna)
14.00 – 15.30   Spolek divadla Antonína Vorla Křenovice /  
  režie: Vanda Fuksová
  E.-E. Schmitt: Oskar a růžová paní
16.00 – 17.00  Diskuse (Oskar a růžová paní)

Čtvrtek 16. května 2013
19.00 – 20.55   TYJÁTR Horažďovice / režie: Karel Šťastný
  D. Foley: Z(a)TRACENÁ

22.00 – 23.00   Diskuse (Z(a)TRACENÁ)

Pátek 17. května 2013 
09.00 – 11.15   DS Jiráskova divadla Hronov / režie: 
  Miroslav Houštěk
  G. B. Shaw: Pygmalion
13.30 – 14.30  Diskuse (Pygmalion)
14.30 – 17.15   DS Tyl Slaná / režie: Martin Bašek
  D. Wasserman: Přelet nad kukaččím 
  hnízdem
18.30 – 19.30   Diskuse (Přelet nad kukaččím hnízdem)
19.30 – 21.55   Divadlo Dostavník Přerov / režie: Vlasta   
  Hartlová
  T. Pratchett, Z. Hilbert: Maškaráda
23.00 – 00.00  Diskuse (Maškaráda)

Sobota 18. května 2013 
10.00 – 11.00   Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie:  
  Petr Matoušek
  Voltaire, K. Fixová, M. Schejbal, P.   
  Matoušek: Candide aneb Optimismus?
11.00 – 13.30  Divadelní pouť pro děti
13.00 – 14.00   Diskuse (Candide aneb Optimismus?)
14.00 – 14.45   Divadelní duo TOŤ Praha / režie: Ladislav  
  Karda, Ondřej Zais
  L. Karda, O. Zais: Televizor
15.30 – 16.30   Diskuse (Televizor)
16.30 – 19.00   Burke Cup 2013
19.30 – 21.40   Rádobydivadlo Klapý / režie: Jaroslav   
  Kodeš
  P. Shaffer: Amadeus
23.00 – 00.00   Diskuse (Amadeus)

Neděle 19. května 2013 
10.00                HOST PŘEHLÍDKY
  Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie:   
  Petr Hašek
  C. Gozzi: Láska ke třem pomerančům
12.00  Slavnostní zakončení 
  Divadelního Pikniku Volyně 2013 
  s vyhlášením výsledků, předáním ocenění a  
  rautem

Pozn.: Všechna představení se uskuteční v divadle Na 
Nové, Nádražní 257, Volyně. Slavnostní zakončení na 
Městské plovárně (v případě nepříznivého počasí Na 
Nové)


